Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2018 г.

Проект

Перевод

О передаче муниципального имущества в
управление МП «Жилищно-коммунальное  хозяйство Бэлць»
с правом хозяйственного ведения

В соответствии со ст. 14, ст. 77 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-

ХVI от 28.12.2006 года, ст. 4 Закона РМ об административной децентрализации № 435-
ХVI от 28.12.2006 года, Законом РМ о публичной собственности административно-
территориальных единиц № 523-XIV от 16.07.1999 года, Законом РМ об управлении

публичной собственностью и ее разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года с
последующими изменениями и дополнениями, руководствуясь Положением о порядке

владения, управления и распоряжения муниципальной собственностью на территории
мун. Бэлць, утвержденным решением Совета муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года
с последующими изменениями и дополнениями , на основании обращения УБУ примэрии

№ 81 от 09.11.2018 года, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Передать без оплаты муниципальное имущество в управление МП «Жилищно-
коммунальное хозяйство Бэлць» с правом хозяйственного ведения, согласно
приложению.

2. Примару муниципия Бэлць совместно с МП «Жилищно-коммунальное хозяйство
Бэлць», создать комиссию по приёму-передаче имущества и обеспечить

осуществление данной передачи с составлением в установленном порядке всех
необходимых документов, в соответствии с требованиями действующего
законодательства.

3. Примару муниципия Бэлць:
3.1. произвести соответствующие изменения в реестре публичного имущества и

бухгалтерском учете основных средств, в соответствии с действующим
законодательством;

3.2. подписать соглашение о внесении изменений и дополнений в Договор об

управлении муниципальным имуществом с правом хозяйственного ведения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению
имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на XVI

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                        Ирина Сердюк

Приложение
к решению Совета мун. Бэлць

№_______от_____________2018 г.

Перечень

муниципального имущества, передаваемого в управление

МП «Жилищно-коммунальное хозяйство Бэлць»

с правом хозяйственного ведения

№

п/п

Наименование

объекта
Адрес объекта

Количество

элементов

Год

установки

Первоначальная

стоимость, лей

1  2 3 4 5

1 Игровая площадка ул. Белоусова, 45              6 2017 64926,00

2 Игровая площадка ул. Белоусова, 47              4 2017 47238,00

3 Игровая площадка ул. Ал. чел Бун, 2 – ул.

Болгарская, 23

6 2017 78030,00

4 Игровая площадка ул. Ал. чел Бун, 34       4 2017 36444,00

5 Игровая площадка ул. Сучава, 7                6 2017 78030,00

6 Игровая площадка ул. Сучава, 20              2 2018 13344,00

7 Игровая площадка ул. И.  Середа, 7                 6 2017 78030,00

8 Игровая площадка str.Carasiov, 51-55              5 2017 59850,00

9 Игровая площадка ул. Е. Колесова, 10              6 2017 64926,00

10 Игровая площадка ул. Е. Колесова, 4                  4 2017 46170,00

11 Игровая площадка ул. Крылова № 10 și  ул.

Крылова № 6

5 2017 69762,00

12 Игровая площадка ул. Б. Главана, 9            3 2017 22050,00

13 Игровая площадка ул. Болгарская, 28              1 2017 23406,00

14 Игровая площадка ул. Болгарская, 100, 112    3 2017 51636,00

15 Игровая площадка ул. Киевская, 45                    1 2017 23406,00

16 Игровая площадка ул. Малиновская, 10   6 2017 78030,00

17 Игровая площадка ул. Болгарская, 43  6 2018 69522,00

18 Игровая площадка ул. Болгарская, 19/2 5 2018 62514,00

19 Игровая площадка ул. Конева,5  6 2018 69522,00

20 Игровая площадка ул. Щостакович, 1 6 2018 69522,00

21 Игровая площадка ул. Т. Владимиреску, 32A   3 2018 18648,00

22 Игровая площадка ул. А. Руссо, 5  6 2018 69522,00

23 Игровая площадка ул. Б. Главана, 11  3 2018 18648,00

24 Игровая площадка ул. Е. Колесова, 12 5 2018 66654,00

25 Игровая площадка ул. 1 Мая, 37   6 2018 69522,00

26 Игровая площадка ул.Кагульская, 48B  6 2018 69522,00

27 Игровая площадка ул. Шт. чел Маре, 1  3 2018 52446,00

28 Игровая площадка ул. Шт. чел Маре, 21  3 2018 18648,00

29 Игровая площадка ул. Щусева, 4,6,8 5 2018 37824,00

30 Игровая площадка ул. Н. Йорга, 10  7 2018 80862,00

31 Игровая площадка ул. 31 Августа, 57,59  8 2018 83730,00

32 Игровая площадка ул. Индепенденцей, 98,100  7 2018 76722,00

33 Игровая площадка ул. М. Еминеску, 7,9  6 2018 69522,00

34 Игровая площадка ул. Ал. чел Бун, 2  2 2018 23316,00

35 Игровая площадка ул. Индепенденцей, 39  2 2018 11448,00

36 Игровая площадка ул. Болгарская,

106,118,120

4 2018 50346,00

37 Игровая площадка ул. Хотинская, 22  7 2018 76722,00

38 Игровая площадка ул. Чехова, 25  2 2018 36138,00

39 Игровая площадка ул. Н. Йорга, 34,36  4 2018 25848,00

40 Игровая площадка ул. Св. Николая, 9 6 2018 69522,00

41 Игровая площадка ул. Св. Николая, 3,5A 3 2018 18648,00

42 Игровая площадка ул. Заднипру, 6A,6B  4 2018 33384,00

43 Игровая площадка ул. Сучава, 14,16  4 2018 25656,00

44 Игровая площадка ул. Стрийская, 1,3,7  4 2018 50346,00

45 Игровая площадка ул. Стрийская, 13A,13B 6 2018 47592,00

46 Игровая площадка ул. Болгарская,50  6 2018 69522,00

47 Игровая площадка ул. Н. Йорга, 16,18  8 2018 83730,00

48 Игровая площадка ул. Локомотивная 1G  6 2018 69522,00

49 Игровая площадка ул. Сучава 1,1A 3 2018 18648,00

50 Игровая площадка бул. Лариса, 16  4 2018 25656,00

51 Игровая площадка ул. Малиновская, 20  4 2018 46206,00

52 Игровая площадка ул. А.Пушкина, 47  4 2018 50346,00

Итого: 2671224,00